СОГЛАШЕНИЕ О СОТРУДНИЧЕСТВЕ

г. Липецк                                                                                               «___» _________ 2022 г.

___________________________________________________________, именуем__ в

дальнейшем «Сторона 1», в лице ________________________________________________,

действующего на основании ________, с одной стороны, и Государственное автономное

учреждение дополнительного профессионального образования Липецкой области

«Институт развития образования», именуемое в дальнейшем «Сторона 2», в лице ректора

Инессы Анатольевны Шуйковой, действующей на основании Устава, c другой стороны, при

совместном наименовании «Стороны», а по отдельности – «Сторона», заключили между

собой настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

1.1. Стороны принимают на себя обязательства по созданию системы партнерских

отношений в рамках реализации проекта «Служба консультационной поддержки

родителей» (далее – Проект) в рамках реализации мероприятия «Оказание услуг психолого-

педагогической, методической и консультативной помощи родителям (законным

представителям) детей, а также гражданам, желающим принять на воспитание в свои семьи

детей, оставшихся без попечения родителей» федерального проекта «Современная школа»

национального проекта «Образование».

1.2. Стороны намерены установить и развивать сотрудничество на основе принципов

равенства, взаимной выгоды, взаимопонимания, уважения и доверия.

1.3. Сотрудничество понимается Сторонами как создание взаимного режима

наибольшего благоприятствования при реализации мероприятий проекта при строгом

соблюдении законодательства Российской Федерации.

1.4. Сотрудничество организуется на безвозмездной основе, преследует

некоммерческие цели. Исполнение Соглашения не может противоречить основным целям

деятельности и задачам Сторон.

2. ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ И ФОРМЫ СОТРУДНИЧЕСТВА

2.1. Стороны рассматривают друг друга в качестве стратегических партнеров,

признают важность развития сотрудничества в сфере организации психолого-

педагогической, методической и консультативной помощи родителям (законным

представителям) детей, а также гражданам, желающим принять на воспитание в свои семьи

детей, оставшихся без попечения родителей.

2.2. Стороны осуществляют сотрудничество в соответствии с дорожной картой

Проекта. Дорожная карта (приложение 1 к договору) является неотъемлемой частью

договора.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ, ПОРЯДОК ЕГО ИЗМЕНЕНИЯ И

РАСТОРЖЕНИЯ

3.1. Соглашение вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует

до 31.12.2022 г.

3.2. Изменения в Соглашение оформляются в письменной форме путем

подписания дополнительных соглашений.

3.3. Соглашение может быть расторгнуто в результате одностороннего отказа

одной из Сторон от исполнения Соглашения путем направления другой Стороне

соответствующего уведомления не позднее, чем за месяц до предполагаемой даты

расторжения Соглашения. При расторжении Соглашения отдельные договоры,

заключенные в рамках реализации Соглашения, продолжают свое действие в соответствии

с указанными в них условиями.

3.4. Соглашение также может быть расторгнуто по соглашению Сторон или

решению суда.

4. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

4.1. Сторона 1 обязуется:

4.1.1 организовать (на своей территории, силами педагогических и иных работников

образовательного учреждения (далее - Исполнители) работу по оказанию услуг психолого-

педагогической, методической и консультативной помощи родителям (законным

представителям) детей, а также гражданам, желающим принять на воспитание в свои семьи

детей, оставшихся без попечения родителей;

4.1.2. содействовать исполнению плановых показателей (приложение 2) и

обязательств, взятых на себя Исполнителями в рамках деятельности «Службы

консультационной поддержки родителей».

4.1.3. при необходимости предоставлять данные об образовательном учреждении,

Исполнителях, необходимые для выполнения задач проекта.

4.2. Сторона 2 обязуется:

4.2.1. заключить с Исполнителями гражданско-правовые договоры на выполнение

работы по оказанию услуг психолого-педагогической, методической и консультативной

помощи родителям (законным представителям) детей, а также гражданам, желающим

принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей;

4.2.2. организовать бесплатное обучение Исполнителей по программе повышения

квалификации «Навигация, консультирование родителей, воспитывающих детей с разными

образовательными потребностями и оказание им информационно-методической помощи»

(обучение специалистов организаций, оказывающих услуги психолого-педагогической,

методической и консультативной помощи и реализующих информационно-

просветительскую поддержку родителей).

4.2.3. предоставить методическую, информационную и иную помощь

Исполнителям в рамках деятельности «Службы консультационной поддержки родителей».

4.2.4. использовать все полученных данные об Исполнителях исключительно для

целей реализации Проекта.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.2. Сотрудничество в рамках Соглашения осуществляется Сторонами без

образования юридического лица и без получения общей прибыли.

5.3. Соглашение не является предварительным договором в значении статьи 429

Гражданского кодекса РФ. Стороны не принимают на себя обязанности на основании него

заключать в дальнейшем другие договоры (соглашения) и не вправе понуждать к этому друг

друга в судебном порядке.

5.4. Соглашение определяет общие принципы взаимодействия Сторон. На

основании Соглашения у Сторон не возникает обязанностей по передаче друг другу

имущества (в том числе имущественных прав), перечислению денежных средств,

выполнению работ, оказанию услуг.

5.5. Указание в Соглашении термина «совместные» не приводит к возникновению

обязательств какой-либо Стороны перед другой Стороной, указывает на соответствующую

вовлеченность обеих Сторон, а также не исключает оформления между Сторонами иных

договоров и соглашений, заключаемых в развитие Соглашения, в том числе определяющих

и регламентирующих конкретные формы, технические, финансовые и иные условия

осуществления отношений. При наличии у какой-либо Стороны или третьего лица

заблуждений относительно совместной деятельности, Стороны признают их ошибочными

и предпринимают меры к устранению таких заблуждений.

5.6. По всем вопросам, не урегулированным Соглашением, но прямо или

косвенно вытекающим из отношений Сторон по нему, затрагивающих имущественные

интересы и деловую репутацию Сторон Соглашения, Стороны будут руководствоваться

законодательством Российской Федерации.

5.7. Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

6. АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН

Сторона 1

Государственное автономное учреждение

дополнительного профессионального

образования Липецкой области «Институт

развития образования»

Адрес: 398043, г. Липецк, ул.

Циолковского, д. 18

ИНН/КПП 4826043894/482601001

ОГРН 1044800193096

Тел. 8(4742) 566-105

konsult.st.48@bk.ru

Ректор

_______________И.А. Шуйкова

М.п.

Сторона 2

_____________________ /______________

м.п.

Приложение 1

к соглашению № __ от __________

ДОРОЖНАЯ КАРТА ПРОЕКТА

«Служба консультационной поддержки родителей»

№

п/п

Мероприятия Сроки

1. Приказ об организации «Службы консультационной

поддержки родителей»

январь 2022 г.

2. Разработка локальных актов деятельности «Службы

консультационной поддержки родителей»

январь 2022 г.

3. Формирование единой документации (журналов, анкет

обратной связи, согласий на обработку персональных

данных)

январь 2022 г.

4. Подготовка и рассылка информационных писем в

муниципалитеты по проекту

январь 2022 г.

5. Формирование списков специалистов консультационной

службы

 до 07.02. 2022 г.

6. Заключение соглашений о сотрудничестве с ОУ-

участниками проекта в муниципалитетах

 до 07.02.2022 г.

7. Обучение специалистов консультационной службы  24.02.2022 –

31.02.2022 г.

8. Заключение ГПД со специалистами консультационной

службы

январь 2022 г.

9. Разработка форм ежемесячной финансовой отчетности о

ходе консультирования

январь 2022 г.

10. Наполнение информационного ресурса консультационной

службы (подсайт, с возможностью доступа к нему через

основной сайт Центра Стратегия, страница ВК, электронная

форма записи на консультацию)

запуск до 30 января

2022 г., далее

еженедельно

11. Подготовка площадок для реализации услуг январь 2022 г.

12. Начало приема родителей (законных представителей) детей,

а также граждан, желающих принять на воспитание в свои

семьи детей, оставшихся без попечения родителей

февраль 2022 г.

13. Организация службы дистанционного консультирования

(скайп, телефон, вайбер, вацап), график работы

до 30.01.2022 г.

14. Разработка печатной и мультимедийной продукции для

информирования о проекте. Создание поляризационных

материалов, в том числе видеоролика с отзывами родителей

(законных представителей)

в течение года

15. Организация семинаров, лекций, вебинаров, мастер-классов

и др. мероприятий по проекту

1 раз в месяц

16. Оценка качества услуг психолого-педагогической,

методической, консультативной помощи, от общего числа

обратившихся за получением услуги

ежемесячно

17. Сбор данных о проведенных консультациях от

исполнителей

Ежемесячно до 23

числа

18. Подготовка актов выполненных работ исполнителей  Ежемесячно до 25

числа

19. Выплата денежного вознаграждения исполнителей Ежемесячно до 30

числа

20. Предоставление отчетности по проекту  Ежемесячно до 2

числа

Сторона 1

Государственное автономное учреждение

дополнительного профессионального

образования Липецкой области «Институт

развития образования»

Ректор

_______________И.А. Шуйкова

М.п.

Сторона 2

_____________________ /______________

м.п.

Приложение 2

к соглашению № __ от __________

ПЛАНОВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ПО ПРОЕКТУ

Служба консультационной поддержки родителей на 2022 год

№ Название ОУ

Количество

консультаций

1 МБОУ СОШ с. Хрущевка Липецкий муниципальный район 400

2 МБОУ лицей № 66 г. Липецка 1000

3 МБОУ «Лицей № 3 им. К.А. Москаленко» г. Липецка 800

4

МБОУ СОШ № 2 с. Каликино Добровский муниципальный

район 100

5 МБОУ ООШ с. Махоново Добровский муниципальный район 100

6 МБОУ «СШ с. Тростное» 100

7

МБОУ СОШ с. Троицкое им. Героя Советского Союза М.Д.

Карасёва Липецкого муниципального района Липецкой области 250

8

МБОУ СОШ с. Вторые Тербуны Тербунского муниципального

района Липецкой области 100

9 МБОУ СШ № 70 г. Липецка 1000

10 МБОУ СОШ № 17 г. Липецка 500

11

МБОУ СОШ с углубленным изучением отдельных предметов №

47 г. Липецка 800

12 МБОУ СОШ № 1 г. Данкова Липецкой области 1000

13

МБОУ СШ 1 им. Героя Советского Союза Кузнецова Н.А. г.

Чаплыгина Липецкой области 150

14 МАОУ СШN 15 г. Липецка 500

15 МБОУ СШ 10 г. Липецка 350

16 МБОУ СШ N 2 г. Липецка 600

17 МБОУ гимназия № 12 города Липецка "Гармония" 900

18 МБОУ НОШ с. Ленино 100

19 МБОУ СШ № 61 им. М.И. Неделина г. Липецка 1000

20 МБОУ СОШ № 6 г. Грязи 150

21 МБОУ СОШ № 10 г. Грязи 200

22 МБОУ ООШ с. Двуречки Грязинский муниципальный район 100

23 МБОУ «Гимназия №64» города Липецка 1000

24 МБОУ СОШ им. А.М. Селищева с. Волово 1000

25 МБОУ «Лицей села Хлевное» 800

26 МБОУ ООШ с. Коробовка Грязинского муниципального района 70

27 МБОУ СОШ № 4 г. Усмани 400

28 МБОУ СШ №1 им. М. М. Пришвина г. Ельца 500

29 Центр поддержки одаренных детей "Стратегия" 330

30 Детский технопарк «Кванториум» 700

 ИТОГО 15000

Сторона 1

Государственное автономное учреждение

дополнительного профессионального

образования Липецкой области «Институт

развития образования»

Ректор

_______________И.А. Шуйкова

М.п.

Сторона 2

_____________________ /______________

м.п.